

**Wykonawcy zainteresowani  
niniejszym postępowaniem  
o udzielenie zamówienia publicznego**

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (dalej: SWZ)**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Przebudowa i umocnienie Kanału Giżyckiego”.**

Zamawiający - Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, w którego imieniu postępowanie prowadzi Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku, ul. Pułkowa 11, 15-143 Białystok, informuje, że po terminie określonym w art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.; dalej: Pzp), Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ.

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 Pzp Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami.

**Pytanie nr 59:**

Zamawiający wymaga zastosowanie opraw posiadających korpus wykonany z mosiądzu, ograniczając tym samym w sposób bardzo istotny krąg potencjalnych oferentów. Taki zapis jest ukierunkowany na jednego producenta. Na rynku jest wiele opraw posiadających korpus wykonany z tworzywa, a zatem bardziej odporne na warunki zarówno atmosferyczny, jak również bardziej na korozję. Dlatego też prosimy o dopuszczenie opraw posiadających korpus wykonany z tworzywa.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Oprawy winny być zgodne z dokumentacją projektową. Według wiedzy Zamawiającego nie ma jednoznacznego wskazania konieczności zastosowania obudowy mosiężnej.*

**Pytanie nr 60:**

Czy włączenie nowych tablic LED do systemu miejskiego będzie się wiązało z dodatkowymi kosztami jak zakup dodatkowej licencji na rozbudowę systemu?

**Odpowiedź:**

*Wymaganiem Zamawiający jest aby tablice LED były w pełni kompatybilne z systemem miejskim a to oznacza ich niezbędną integrację. w związku z tym, jeżeli Wykonawca zastosuje rozwiązania wymagające licencji – jest zobowiązany do jej zakupu.*

**Pytanie nr 61:**

Ze względu na wymogi kompatybilności nowych tablic LED prosimy o informacje jaki system miejski obecnie funkcjonuje, kto jest producentem i jakie oprogramowanie jest obecnie używane przez miasto?

**Odpowiedź:**

*Zamawiający nie może narzucać konkretnych wskazań – system ma być w pełni kompatybilny z systemem działającym w Urzędzie Miejskim w Giżycku. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i dokumentacji projektowej. Dodatkowo wskazujemy, że w trakcie realizacji dokumentacji projektowej uwzględniono podstawowe parametry systemu miejskiego obecnie funkcjonującego.*

**Pytanie nr 62:**

Czy wygląd tablic LED i konstrukcji wsporczych będzie podlegał konsultacji z Konserwatorem Zabytków?

**Odpowiedź:**

*Zamawiający informuje, że w ramach uzgadniania inwestycji uzyskał od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków stosowne pozwolenie na wykonywanie robót bez uwag i wytycznych w zakresie tablic i konstrukcji wsporczych.*

**Pytanie nr 63:**

Zamawiający wymaga zastosowanie opraw o wymiarach nie większych niż  $l = 210$  mm,  $fi180$  mm, co jest ukierunkowane na jednego konkretnego producenta. Uważamy, iż wymiary zewnętrzne opraw i  $fi$  otworu nie ma istotnego znaczenia, dlatego też prosimy o wyrażenie zgody o dopuszczenie opraw o średnicy otworu 220 mm.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. w części budowlanej projektu wskazane zostały parametry otworów montażowych opraw - wynikają one ze sposobu i specyfiki prowadzenia robót budowlanych, przy konieczności zachowania niezbędnych otulin betonu w oczepach.*

**Pytanie nr 64:**

Rodzaj materiału jak i parametry techniczne dla rur kanalizacji deszczowej nie zostały opisane. Zwracamy się z prośbą o określenie specyfikacji dla rur kanalizacji deszczowej.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający wymaga zastosowania materiałów ( rur i ewentualnej armatury) w średnim standardzie wykonawstwa instalacyjnego. Istotnym elementem doboru przez Wykonawcę w/w materiałów powinno być wzięcie pod uwagę między innymi warunków atmosferycznych, maksymalnego przepływu medium, trwałego i „łagodnego” podłączenia nowych odcinków z istniejącą kanalizacją deszczową ( należy zmierzać do unifikacji wylotów pod względem materiałowym).*

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia i stanowią integralną część SWZ. w związku z powyższymi wyjaśnieniami Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert i nie zmienia treści SWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu.

Wyjaśnienia zostaną zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://przetargi.wody.gov.pl> zgodnie z dyspozycją 135 ust. 6 Pzp.